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Io pomněl dilvr lirž Iddil II hlilil

slaiinii se jim osudnými Kil!iy-ftiiii-

knždií nás nuilily iilcspnn

to ro mim picliývií jim podat lak

bychom jíslé ly uliožáky všecky

iiusylily Diikinl vSuk nehnile

volná poštovní dodávku uehuilc

tti Mimi iini liiiinýiii Nového zdí'

iniioho lieijí ledu Žr sr til opět tli

líkeřiiil inťliieiizn již po třetí nh-j- f

vilu ii liik In vyhlíží že se po-

kouší všecky nás zadávit Než v

iKpiulé tom není vylinuli n jnký

osud mís čeká tím též sejdeme!

Nesmíme se nud tím příliš rmou-

tit nehul' i lir toho je dosti noIi-žnií- !

Se M'dei'iiýru pndriivcii nu

virrky dopis Jíro I cntokriíle kun-čím- !
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Prosím budte tak hiskv:i u

siblte mm" proé
všei-k- iniuč

PMupě chtějí republiku kdy

jim Ameiika pouinhhi n my mámí'

de demnkl eii ?

Dále kdybych já si vydluil
pcuíi ticha m nouseihi h dni mu

notu kdo jr povnuien platili kol

ky lín luilil kdo přijeli je prliír
licho len kdo si je dluží ? I '

kuji Odběratel

tlilpiivěď- - Pi edevsiin pan la

znlel je muž a měl by věděli r

nnnieiiii slovo "hYpuhlikn" a co

ZUHiiieliií slovo "Dnimkriirie"

jelikož sr obou slov V poslední

době Ink zlíněné používá kde

o útvar vlády pro jrihiotl'
vé národy evropské které by ly o

svobozeiié a sproslěiié tunh lád:
iiiitokrntické u zvláště v rozhořr-ně-

Knkoiisku - - Slovo republi-

ku je složeíio ze ilvoil liitinskýeh
sice " lies'slova — záležitost 1

''publica" — veřejnost totiž "ve-

řejná záležitost" A slovo "demo-

kracie" se té skládá ze dvou

slov ale řeekýrh "l)cnins"-~li- d

"kriilein"— vládnout totiž "li-ihvlill-

Termín "Hepiiblika" dává sr

těm zciníiu kde nejvyšší moc po-

chází z lidu toliž kde lid vládne

iinelj jinými slovy kde se uhosti

la demokracie Onen pán zajisté
ví že Americké Soustátí jr re-

publikou kde jest nejú plnější li

ilovládii Pie smyslu jeho dotazu

zdá se že měl na mysli politické

strany ve Spoj Státech Ameri-

ckých a sice "republikánskou" a

"dcniokriilirkoii" Nuže zorně

nově srstnvťné v Kvrnpě na prin-

cipu demokracie budou zvnué

Nu příklad jako (''esko

slovenská líepiildikn — Na dru-

hou čiísl dotazu od])ovidáin že je

ríravidlrin kdo se peníze dluží

len platí za vládní kolky nu no-ll- (

# #

fbida otázek jež paní Aloisie

Kiisnlová ve svém dopise předklá-

dá čtenářstvu Ž' byla odkázá-

nu pnní lindové ku zodpovídání

jelikož jen v její rubrice podob-

né otázky zodpovídány budou A

tudíž nechť všecky] otázky zasla-

né ku zodpovídání v Z II jsmi
adresované nu paní Klidovou

Pořadatel ku

Paní Radové odpovědi na dolu-z- y

pí Kasalové v dopise jsou:
1 Ano vždy je povinností dár-

ců by přihlédli k lomu aby jeu
dobří lidé stáli zu podobným hnu-

tím

2 Polonici jsou iiiilui lidsl vu

k rozvoji 11 daně člověku nemi

nou potomci ani dnně nemají
iiiiinžele rozdvojili

íl Každý mládence by se měl

ať už vleze do pásli nebo

ne a doslaiiou-l- i se do basy k vííli

pohodlí děvčete palří jim to
1 líodiér mají vždy věděli ro

jejich dílky činí
!í Ženili má míl i v sobě tolik hr-

dosti by nepodporovala niužíív

rozmar a 011 ji bude míli v h'psí

h
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itiiiM hnu H hrhnhl přilii!iiiA e

to itnlf k ilrhlikml ludf IMMsim

prtuuttiiVitt s" SÁm tm

mílie inu) ni mi pi'th( e N Im lm

de Mlit K iifl tid liiil joIAm
luk o tm pKÍel bH Iftki i

vl dilkíiní Kdy e b t We stí

it? VMyr im foliích ly tm

hly erit hnen penř pírep není

du V Mmll deítd bdy j" thk

trlk h hwti rákubmi iiuiohn

lidem Puk liemiisíme liniíkut le

se uíkde lunle blýskni starý lidtí

d nre Puk řiisllám ntArky
litin' dejte mi u tilpiiMlď --

jak ktriň ji"l Nejsem tk min

dí„ wlijell Vlítli je s řllilrt Ml

mu Nechci iís uiiUrt nle piši

t uiiijt řkušetiiisli

Mánie přisphitl nu věci když

nrjsini cnseiii v dobrých nikml ti

nrhit pro lenochy a tlučhuby'
Mánie plnili dnnř XII tn žr č"

káiiir potomky anebo nuíme k vn

ll lomu lilíknt jeden od druhého i

Mají se ženil mládenci když re

ká na nň pusť Ifeha jen k vrtli

dévřrte pohoillí má orrkávat en

sto basu uch rozvod ?

Mají hýli dílky tam kdež un

místo do školy chodí s pytlem un

farmu zu nepíilomnosli fnrnuíka

sebrat i vejce a co se nedá od-

nést íiiiíitt
Má muž jít do místnosti n jclm

žena stál ii ěeknt venku až se mu

zlíbí vyjiti f

Má ženu dál každý cent na no-

vou modu a kolik je třeli nimi !

rok lit
Má ženu neb tlřvře prodávat

třlo k vlili nedostatku neniíiže si

najít lepší znineslnání ?

Musí muži chudit du (loupal

když so mohou dohře oženit?

Musí se naříkat na mnoho dí-

tek když ho řádnS vychovávajlí
Musí hýl pudr když není z če-

ho vuřit7

Muníiii mít nové šaty když nr

mám na Kroerrii u na rent f

Musím jit nu tanec když jsem

doma prací mířená?

Máme přát sousedu Htnrt za lo

že so s ním iieinúžniir po léta

srovnával ?

Mánie závidět šlřslí jinému n

své si znšliipiil?

Máme hlediit jinde lásku a tspo

kojenoNl když doma ji postní

dáme!
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l!)l!l — Ctěná paní pnřadntclko

dovolují si vás piiádati o laska-

vé otištěni v "Pokroku" prilože

nýrli verRii:
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M Miny lolié hcjiio ni
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i iiíinii v klížily í)i'
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Marie Burcéová Kmitli (dua-b-

Nebr l!l březnu !ll!l — Cle-i- á

pořadnlelko "Ženské Hlídky"

přijměte mfij pozdrav í vy řt"

nářijloholo listu! Ncindn jsem v

úmyslu psát i ale moje myšlénky
mntf hhivoii víří tak abych ři ulr

vílu dula jsem se do psaní A to

nedělního dopisu týkající-
ho se těch jiMfaiítnýeh kabelek

Vřřte že jsem ml radont k ii'

popsání když json zvědělu že v

nedřlí buď v "Pokroku" u veřej
něii dopis žr jsou kabelky na

pravém místě a v úplném pořád
ku Air po přrětefií dopisu jsnu
M'zmibi srpěsiié jsem se cílila

neb jsem věděla tolik jako dříve

než jsem dopis řellu Totiž ž'

jsou tni'l kb' lky zasbině ale ní

kolív že jwi oni uboí vojíni tm

Kibiři nimi pdéboí KpiV jm--

Jtíla ri a'i) pi-Ud-
rí fa-pi-

iloe 'i bfťMoi iti'imutÁ i"'
podt f i h ítioí h% md by li iblíU

didin'(!iity ťi ňiidum ikultti -

jptnthlí Viíbil o iďi' pseH

ponimi jn pifplnH im no

je joicui li a Sciitlt Nide tbnb
k'dy lnídf ÍhUM ic i d

breťinné tíMe i uejvřUI sib i

pcdpornjl vy jmfim jnk m-- i

lepil j umji titiíiiiU t ln i ''e
dáte u tulii spliit ci1

mi k tmiui tiimh h' Jmmii se v

posbdiitiii ďpise riuinilrt idilednc

těch kiilolek Pisitlil píse ře t

nmlinky i li ei( se stávu jl ěr r

likr Připouštím 1ké jist ti
priivilmi! Kdyby byl

ská píedsedku od "Včelek" od po

iičlrt mi dopis který jí byl psán
v nájmu siuilh-omažsky- i li řni je

e na kilbelkáelt podílely jislř by

lo tak daleko nedošlu Popis byl
iishín predsrdkoii od "Věrlek'':

byl psán bez urážky slušně žr si

přcjrllie by liálil bylo sdélilto

kdy jnk n kam byly kabelky za

slané? Ale žádná odpověď nedo-

šlu Po druhém! dopisu jsme do-stal-

uvědomění že se min před
seilka cílí uraženou n Že to posta
eí když mí in dá na vědomí že

kabelky obdržela a čnstcěně ode-

slali! A to sr stalo po sjezdu chi

eiixskéni Snad dosti dlouhá do-

ba bychom byly o něčem podrob-

nějším zpraveny lešlě dnes vi-

dím paní Muhičovoii s paní 'Pivo-

vou bělmi nádraží na nádraží

sháněl někoho hy naplněné be-

dny s kabelkami byly v čas ode-

slané — v zimě v blátě a při loni

la epidemická nemoe Ink že bylo

strach někam vyjít Ale ony jje-n-

sr obětovaly u zaslouží si dal

ší vědomosti ohledně zásilek hy

mohly pracujícím ženám o lom

zprávu podatl Djílr bylo psáno

že mohl být vojín zabitý který
kabelku obdržel To jest úplně

směsný důvod Vždyť snad ne-by- li

všichni zabiti jimž byli dár-

ky iisliíny Spise bych připnu
štěla že by se dopis totiž i s ka-

belkou mohl ztratit jnk pisatel

píše A dále jak bylo psáno ro

v kabelkách se vše naléhalo jest
liině divné že to má kdo věděl

dá by In při pakování kabelek nle

ani jedna nebyla olevřeun lby-elioi- n

mohli popsat co v nich 'by-

lo a co In in hýli nemělo V Koulil

Omnze jnk kabelky ženy naplni-

ly lak zůstaly Že nebyly stejné
velikosti byla vina těch prvních
že měly dát na vědomí by každá

kabelku měla stejnou váhu n po-

tom by vojíni byli kabelkami

stejné velikosti poděleni lest li

ale někde byly kabelky otevíra-

né snad k tomu měli příčinu

proč lak dělali Ale po účinku

zlá radal Mohla bych ještě víre

napsali ale snad to panu pisateli

postačí že nejsem tnkjin hlavu

padlou bych nevěděla v jakém

zájmu byl onen dopis psán Mám

kuří oka ale to bylo mor malé

přišlápnutí než abych lo mohla

ucítil Končím jednou pro vždy-

cky Ještě chci podal malou po
známku ohledně syna Karla v tě-

lo době ve 1'Yanrii Včera ninř

siiaclia Murršová z Prahne psala
žr obdržela od Karla psaní a žr

si vrlíre stěžuje Že po kolik mrší-cl- í

z (lomová nedoslal žádné psa-

ní Plál se zda li jsme živi ano!)

co je k minii žr mu nepíši zda-l- i

nejsem nemocná? A' já jrslli ne

každý lýdrn lak každý druhý

týdní um psaní ob'Slu Co lěch

vrřrrři při psaní zmařím Vždyi'
lo nrní už pro mě žádná zábava

myslet na něj a psát mu polě

šujírí psnní a zutím on dopisu ani

nevidí Již od října od nás nedo-

slal ničeho vědět Píše mimi v

posledním psaní: Doslali jsme vě-

děl že přišlo pro nás hodné psa-

ní tak že se všichni hrnuli jako
o závod Pršelo jen se lilo a Ir

nedbalí toho u jen se těšili na psa-

ní z domovu Ale mfjžeš si pomy-

slit jak nám bylo kfeří jsme ni-

čeho nedostali K líbivou sklope-

nou a promočeni až na kříží jsni"
museli jíl zpátky celí mrzutí

Hledal jsern psaní co's mne! po
slula prvn£ jrtí v Americe asi

dvojí do Anglie a četl jhem je iib'

třikráte A tak se musfubdiý
vojín těšit pořád n tím jedním
Mlad že by raději měl a kdyby
mně posílal nějaké peníze yeby
ho iniixel míl ale že s něco kou-

pí aby lio neměl ač to umsí bod-

ní draho platit Tak vídíf'' ro
in ubohá matka musí snášet prs-cova- t

při píval o od hyna takto
psnní číst 1'roé jím nedají to

wyinWýi -- práu i ďm-- i s

J íl H llrt jmttrtM k n'Mi!l !ni
mHl A tnliíi# tti íliolnl
trAílmi1 iHťftt 1) flmMtt luHtil

luUlMil' 1 I ihHln('l) ďil
tlilidHi i lfntAm lOiilíw

lrt tiř hulil I 1h1mII nu l iIiiIhm Hnlint
i it Ir fcil"M Ht ' v M

i lun- i II nli' i '' I K Jitlt

í ni Mi unikum lmlrhl v nA

fmi i ll Ul'řtt nMuilř Mh"

I I '1 1 ! I I" )' jlil lil ln

utnu- fi hSiu I hft iliM fláwi

dnitnihil b'lill m ilitrin (iďuit
iíhImiiIi lomimi li r ft i

SEBEDOVÉRA

Věline jrll sobě sé práci ii 'i
II věrine jen is t mi ti umíšení v

nás! - Tato slovu uviiil! e své

slunit uvedené liiisni mis slavný
liiísiiík Svatopluk (Vrli

Plísní (lilo krátká lile obsah je

jl ronílily ii ohrnuji' v hiiIm min

lil Jita 141 olíSkfl klďé hlo 1

šim krnjaiiiím lniisknli ii z v lt At

Iiiim staré vlasti kile muselo hc

po stnlelí zápolili X luiiiževiuitn-hl- t

lii'ihiti'l kile H každým I'
hrm říhal lirpiítrl lni I zrádce

který kul plány n úklwly minulu

jejž nenáviděl a smul nejvíce pro-t-

i' so nedul podmiinili

Niiroit ("Vsknslovciiský cílil v

sobě (IohIÍ síly m'Im'iíi-věr-

iini v dohádl proií krilickýi'!i
n tu důvěru stále ješlé scmIoviiii í

riNÍlllí ZlísIllŽllýnii lIMHilIllílili pl'il

rovníky básníky li spisovateli n

vfíhee učiteli lidu udržovala I il

pevnou vfilí A In vulc vzrostla v

mohutnou nmc klení přemohla
t

všechny intriky h překážky U é

V rrstil li konečné tuk tlil

leee i' pn'iv zvílřzilo lnul

Wirnil rfKkiiHloVriiskV

opři zvílříl tnul n vý in i utiskova-

teli ii tmilíjcHiP M' "(' pií pilin'
hvoniř p(il'rin' pníťí vyíiiw" m'

ilo ti' míry liy lil vmitui ví'hi
rniíin rclřho Kvřlii
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